
Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000712-1 LUIZ FELIPE RODRIGUES DA SILVA 12/07/1986 699,6 636,4 764,7 718,1 825,0 728,8 728,8 1 

0M.000121-8 GABRIEL HERNANI DA SILVA SALAZAR 11/03/1998 641,1 743,3 698,3 594,9 680,0 671,5 671,5 2 

0M.002173-3 MARCELO MORAES DA SILVA 12/11/2002 600,6 644,2 639,8 584,8 860,0 665,9 665,9 3 

0M.000437-4 MATHEUS XAVIER PASSINHO MACHADO 12/12/1991 718,9 664,4 644,0 639,4 650,0 663,3 663,3 4 

0M.000859-3 GILVANDRO HENRIQUE FAVACHO BRITO 22/01/2006 571,5 682,5 566,3 597,7 880,0 659,6 659,6 5 

0M.002382-3 TATIELI BORGES 01/10/1988 616,9 745,6 682,7 638,2 600,0 656,7 656,7 6 

0M.000023-7 DANYLO MELO E SILVA SANTOS 01/03/2000 549,5 611,6 605,5 594,0 920,0 656,1 656,1 7 

0M.000899-9 FERNANDO ROSA FELIPE 14/07/1996 572,2 683,7 695,2 655,9 640,0 649,4 649,4 8 

0M.001763-5 GABRIEL HENRIQUE MACCARI CAMPOS 02/12/2005 534,2 694,4 616,5 572,4 820,0 647,5 647,5 9 

0M.000852-2 RHUAN DANIEL MODOLO DE ASSIS 04/06/1997 629,5 612,2 636,2 595,1 740,0 642,6 642,6 10 

0M.000940-7 JULIA CALDAS CORISCO 30/07/2005 608,1 692,8 609,5 655,1 620,0 637,1 637,1 11 

0M.000987-3 PAULO VINICIUS RODRIGUES 09/08/2004 570,1 685,9 641,5 594,3 660,0 630,4 630,4 12 

0M.000525-9 JOSE LUIZ DE LIMA NETO 04/07/1977 532,9 621,0 658,1 554,2 775,0 628,2 628,2 13 

0M.000827-0 JOAO RAFAEL GOMES MANCHOLA CIFUENTES 31/05/2005 576,9 585,8 609,7 485,0 880,0 627,5 627,5 14 

0M.000642-5 LUCIANO FERREIRA 21/02/1998 582,1 643,9 644,6 505,2 760,0 627,2 627,2 15 

0M.002060-0 MARCOS PAULO DA SILVA 02/08/1973 562,4 725,7 629,7 587,8 580,0 617,1 617,1 16 

0M.001560-2 GABRIEL APARECIDO BRITO RESTANI 29/03/2003 577,4 647,9 557,3 594,5 700,0 615,4 615,4 17 

0M.000932-5 FRANCISCO AIRTON SENNA DE OLIVEIRA FURTADO 17/03/1995 580,4 598,3 652,5 594,0 640,0 613,0 613,0 18 

0M.001865-5 MARSAL DE BRITO SANTOS 18/10/1991 572,6 585,8 646,4 573,8 680,0 611,7 611,7 19 

0M.000936-4 FELIPE MARTINS DE SOUSA 06/08/1997 584,0 586,5 637,2 592,3 640,0 608,0 608,0 20 

0M.001594-0 LUIS AUGUSTO LACERDA PINHEIRO 11/04/1997 567,6 681,1 613,0 555,0 560,0 595,3 595,3 21 

0M.001451-8 THIAGO RIBEIRO DO VAL MEDEIROS 12/12/1997 636,3 528,6 623,3 584,1 560,0 586,5 586,5 22 

0M.000870-0 ISABELE CAMPOS DE OLIVEIRA 12/07/2005 525,7 476,5 465,0 526,5 920,0 582,7 582,7 23 

0M.000425-3 EDUARDO SANTANA GODOI 31/12/2005 585,8 625,7 552,7 548,7 600,0 582,6 582,6 24 

0M.001122-0 PABLO BARBOSA FASTRONE 20/12/2006 544,3 649,6 567,3 540,4 560,0 572,3 572,3 25 

0M.001815-3 RYAN GOUVEIA BEZERRA 10/01/2007 575,6 566,5 590,8 543,9 580,0 571,4 571,4 26 

0M.002154-8 JHONATA DOS SANTOS CAETANO 14/12/2001 577,2 573,3 591,8 584,4 520,0 569,3 569,3 27 

0M.001991-0 KAUAN NUNES GASPARINI 25/10/2006 531,1 617,4 497,7 559,9 620,0 565,2 565,2 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001806-4 GABRIEL GOUVEA DE FARIAS 04/12/2000 544,8 717,9 615,1 557,1 380,0 563,0 563,0 29 

0M.001550-6 JESSICA DOS SANTOS SILVA 07/10/2000 505,9 567,5 598,5 476,0 660,0 561,6 561,6 30 

0M.001393-2 GIOVANA MANGINI 30/12/1993 535,7 574,8 486,5 518,1 680,0 559,0 559,0 31 

0M.000855-4 JOAO FELIPE DA SILVA 30/01/2005 531,5 505,0 589,5 628,7 540,0 558,9 558,9 32 

0M.000402-9 RENATO MATHEUS DOS SANTOS 01/11/1998 532,3 640,9 578,8 477,7 560,0 557,9 557,9 33 

0M.001833-1 WRANGLEY GUSTAVO ALVES SANTOS 08/12/2004 502,2 601,4 542,5 439,1 700,0 557,0 557,0 34 

0M.002351-7 SILVIO GUILHERME SILVA DOS SANTOS 05/09/2000 560,6 498,0 533,9 545,0 640,0 555,5 555,5 35 

0M.000528-0 THAYNNA SOUZA SILVA 09/11/2004 541,6 519,5 591,5 514,4 600,0 553,4 553,4 36 

0M.000694-1 GUILHERME GASPAR PERRONI 30/04/1997 598,9 556,2 573,4 528,1 500,0 551,3 551,3 37 

0M.000202-8 HENRIQUE DE ANDRADE RODRIGUES 06/03/1992 550,8 503,5 517,1 534,1 640,0 549,1 549,1 38 

0M.000066-4 HENRIQUE LYHAN ZACARI HIROI DOS SANTOS 14/06/2003 584,9 415,8 603,2 528,5 600,0 546,5 546,5 39 

0M.001701-2 IGOR REVENI CARVALHO ARAGAO 22/10/2003 563,9 544,5 593,6 554,8 440,0 539,4 539,4 40 

0M.000999-4 ATHILA NICOLY DOS SANTOS SILVA 12/05/2006 578,0 507,6 537,4 467,2 580,0 534,0 534,0 41 

0M.000873-2 FERNANDO CRUZ DE OLIVEIRA 24/08/2005 518,8 480,5 475,1 489,3 700,0 532,7 532,7 42 

0M.001854-1 DIOGO MANTOANELLI DE SOUZA 06/04/1995 523,2 483,9 567,0 468,4 600,0 528,5 528,5 43 

0M.001417-6 SOFIA MARIN JUSTINO 29/12/2004 517,0 502,9 400,6 535,6 680,0 527,2 527,2 44 

0M.000440-0 PEDRO SILVA DOS SANTOS 06/07/2005 478,9 541,1 493,0 567,2 520,0 520,0 520,0 45 

0M.002198-2 PAULO RICARDO DA MOTA RODRIGUES 27/02/1993 512,6 484,4 527,2 430,8 640,0 519,0 519,0 46 

0M.002423-8 GEOVANE SIMÕES PIRES 15/11/1997 486,1 653,8 563,6 387,3 480,0 514,2 514,2 47 

0M.001153-6 ANDRE PEIXOTO DOS SANTOS 29/09/2006 533,2 417,1 511,2 524,8 520,0 501,3 501,3 48 

0M.001549-5 LUIZ GUSTAVO GUIMARAES DE OLIVEIRA 03/06/2005 437,9 573,1 503,1 469,3 520,0 500,7 500,7 49 

0M.001378-6 LUIZ CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 23/03/1977 537,1 407,3 612,4 475,8 460,0 498,5 498,5 50 

0M.001235-3 LEONARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 17/11/1988 530,2 374,8 548,1 422,6 600,0 495,1 495,1 51 

0M.002417-0 NAOOMY DE MORAES 11/07/2002 418,8 507,8 513,5 439,4 500,0 475,9 475,9 52 

0M.001507-5 BRUNO HENRIQUE ARAGAO DA SILVA 06/08/2002 450,2 459,6 387,0 538,6 400,0 447,1 447,1 53 

0M.001206-1 DJANETE BRITO DE LIMA 01/01/1984 444,1 394,4 372,7 466,6 500,0 435,6 435,6 54 

0M.001189-9 MARCIA FERREIRA DA SILVA 18/09/1989 428,9 474,8 552,1 431,3 240,0 425,4 425,4 55 

0M.000197-6 HELENA NASCIMENTO RODRIGUES 14/09/2007 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000627-9 JOAO MARCOS MARTINS DE SOUZA 15/07/1966 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000688-4 THALLYS RAFAEL LACERDA SILVA 25/11/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002280-3 PEDRO FELIPE BISCOLO BORGES 09/09/2005 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002173-3 MARCELO MORAES DA SILVA 12/11/2002 600,6 644,2 639,8 584,8 860,0 665,9 665,9 1 

0M.000859-3 GILVANDRO HENRIQUE FAVACHO BRITO 22/01/2006 571,5 682,5 566,3 597,7 880,0 659,6 659,6 2 

0M.002382-3 TATIELI BORGES 01/10/1988 616,9 745,6 682,7 638,2 600,0 656,7 656,7 3 

0M.000899-9 FERNANDO ROSA FELIPE 14/07/1996 572,2 683,7 695,2 655,9 640,0 649,4 649,4 4 

0M.000852-2 RHUAN DANIEL MODOLO DE ASSIS 04/06/1997 629,5 612,2 636,2 595,1 740,0 642,6 642,6 5 

0M.000940-7 JULIA CALDAS CORISCO 30/07/2005 608,1 692,8 609,5 655,1 620,0 637,1 637,1 6 

0M.000987-3 PAULO VINICIUS RODRIGUES 09/08/2004 570,1 685,9 641,5 594,3 660,0 630,4 630,4 7 

0M.000525-9 JOSE LUIZ DE LIMA NETO 04/07/1977 532,9 621,0 658,1 554,2 775,0 628,2 628,2 8 

0M.002060-0 MARCOS PAULO DA SILVA 02/08/1973 562,4 725,7 629,7 587,8 580,0 617,1 617,1 9 

0M.000932-5 FRANCISCO AIRTON SENNA DE OLIVEIRA FURTADO 17/03/1995 580,4 598,3 652,5 594,0 640,0 613,0 613,0 10 

0M.001865-5 MARSAL DE BRITO SANTOS 18/10/1991 572,6 585,8 646,4 573,8 680,0 611,7 611,7 11 

0M.000936-4 FELIPE MARTINS DE SOUSA 06/08/1997 584,0 586,5 637,2 592,3 640,0 608,0 608,0 12 

0M.001594-0 LUIS AUGUSTO LACERDA PINHEIRO 11/04/1997 567,6 681,1 613,0 555,0 560,0 595,3 595,3 13 

0M.000870-0 ISABELE CAMPOS DE OLIVEIRA 12/07/2005 525,7 476,5 465,0 526,5 920,0 582,7 582,7 14 

0M.001122-0 PABLO BARBOSA FASTRONE 20/12/2006 544,3 649,6 567,3 540,4 560,0 572,3 572,3 15 

0M.001815-3 RYAN GOUVEIA BEZERRA 10/01/2007 575,6 566,5 590,8 543,9 580,0 571,4 571,4 16 

0M.002154-8 JHONATA DOS SANTOS CAETANO 14/12/2001 577,2 573,3 591,8 584,4 520,0 569,3 569,3 17 

0M.001806-4 GABRIEL GOUVEA DE FARIAS 04/12/2000 544,8 717,9 615,1 557,1 380,0 563,0 563,0 18 

0M.001550-6 JESSICA DOS SANTOS SILVA 07/10/2000 505,9 567,5 598,5 476,0 660,0 561,6 561,6 19 

0M.001393-2 GIOVANA MANGINI 30/12/1993 535,7 574,8 486,5 518,1 680,0 559,0 559,0 20 

0M.000855-4 JOAO FELIPE DA SILVA 30/01/2005 531,5 505,0 589,5 628,7 540,0 558,9 558,9 21 

0M.000402-9 RENATO MATHEUS DOS SANTOS 01/11/1998 532,3 640,9 578,8 477,7 560,0 557,9 557,9 22 

0M.001833-1 WRANGLEY GUSTAVO ALVES SANTOS 08/12/2004 502,2 601,4 542,5 439,1 700,0 557,0 557,0 23 

0M.002351-7 SILVIO GUILHERME SILVA DOS SANTOS 05/09/2000 560,6 498,0 533,9 545,0 640,0 555,5 555,5 24 

0M.000528-0 THAYNNA SOUZA SILVA 09/11/2004 541,6 519,5 591,5 514,4 600,0 553,4 553,4 25 

0M.000694-1 GUILHERME GASPAR PERRONI 30/04/1997 598,9 556,2 573,4 528,1 500,0 551,3 551,3 26 

0M.000202-8 HENRIQUE DE ANDRADE RODRIGUES 06/03/1992 550,8 503,5 517,1 534,1 640,0 549,1 549,1 27 

0M.000066-4 HENRIQUE LYHAN ZACARI HIROI DOS SANTOS 14/06/2003 584,9 415,8 603,2 528,5 600,0 546,5 546,5 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001701-2 IGOR REVENI CARVALHO ARAGAO 22/10/2003 563,9 544,5 593,6 554,8 440,0 539,4 539,4 29 

0M.000873-2 FERNANDO CRUZ DE OLIVEIRA 24/08/2005 518,8 480,5 475,1 489,3 700,0 532,7 532,7 30 

0M.001854-1 DIOGO MANTOANELLI DE SOUZA 06/04/1995 523,2 483,9 567,0 468,4 600,0 528,5 528,5 31 

0M.000440-0 PEDRO SILVA DOS SANTOS 06/07/2005 478,9 541,1 493,0 567,2 520,0 520,0 520,0 32 

0M.002198-2 PAULO RICARDO DA MOTA RODRIGUES 27/02/1993 512,6 484,4 527,2 430,8 640,0 519,0 519,0 33 

0M.002423-8 GEOVANE SIMÕES PIRES 15/11/1997 486,1 653,8 563,6 387,3 480,0 514,2 514,2 34 

0M.001153-6 ANDRE PEIXOTO DOS SANTOS 29/09/2006 533,2 417,1 511,2 524,8 520,0 501,3 501,3 35 

0M.001549-5 LUIZ GUSTAVO GUIMARAES DE OLIVEIRA 03/06/2005 437,9 573,1 503,1 469,3 520,0 500,7 500,7 36 

0M.001378-6 LUIZ CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 23/03/1977 537,1 407,3 612,4 475,8 460,0 498,5 498,5 37 

0M.002417-0 NAOOMY DE MORAES 11/07/2002 418,8 507,8 513,5 439,4 500,0 475,9 475,9 38 

0M.001507-5 BRUNO HENRIQUE ARAGAO DA SILVA 06/08/2002 450,2 459,6 387,0 538,6 400,0 447,1 447,1 39 

0M.001206-1 DJANETE BRITO DE LIMA 01/01/1984 444,1 394,4 372,7 466,6 500,0 435,6 435,6 40 

0M.001189-9 MARCIA FERREIRA DA SILVA 18/09/1989 428,9 474,8 552,1 431,3 240,0 425,4 425,4 41 

0M.000688-4 THALLYS RAFAEL LACERDA SILVA 25/11/2001 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000855-4 JOAO FELIPE DA SILVA 30/01/2005 531,5 505,0 589,5 628,7 540,0 558,9 558,9 1 

0M.000402-9 RENATO MATHEUS DOS SANTOS 01/11/1998 532,3 640,9 578,8 477,7 560,0 557,9 557,9 2 

0M.000066-4 HENRIQUE LYHAN ZACARI HIROI DOS SANTOS 14/06/2003 584,9 415,8 603,2 528,5 600,0 546,5 546,5 3 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002173-3 MARCELO MORAES DA SILVA 12/11/2002 600,6 644,2 639,8 584,8 860,0 665,9 665,9 1 

0M.002154-8 JHONATA DOS SANTOS CAETANO 14/12/2001 577,2 573,3 591,8 584,4 520,0 569,3 569,3 5 

0M.001833-1 WRANGLEY GUSTAVO ALVES SANTOS 08/12/2004 502,2 601,4 542,5 439,1 700,0 557,0 557,0 7 

0M.000873-2 FERNANDO CRUZ DE OLIVEIRA 24/08/2005 518,8 480,5 475,1 489,3 700,0 532,7 532,7 11 

0M.000440-0 PEDRO SILVA DOS SANTOS 06/07/2005 478,9 541,1 493,0 567,2 520,0 520,0 520,0 13 

0M.000202-8 HENRIQUE DE ANDRADE RODRIGUES 06/03/1992 550,8 503,5 517,1 534,1 640,0 549,1 549,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000525-9 JOSE LUIZ DE LIMA NETO 04/07/1977 532,9 621,0 658,1 554,2 775,0 628,2 628,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000528-0 THAYNNA SOUZA SILVA 09/11/2004 541,6 519,5 591,5 514,4 600,0 553,4 553,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000932-5 FRANCISCO AIRTON SENNA DE OLIVEIRA FURTADO 17/03/1995 580,4 598,3 652,5 594,0 640,0 613,0 613,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001153-6 ANDRE PEIXOTO DOS SANTOS 29/09/2006 533,2 417,1 511,2 524,8 520,0 501,3 501,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001189-9 MARCIA FERREIRA DA SILVA 18/09/1989 428,9 474,8 552,1 431,3 240,0 425,4 425,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001378-6 LUIZ CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 23/03/1977 537,1 407,3 612,4 475,8 460,0 498,5 498,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001507-5 BRUNO HENRIQUE ARAGAO DA SILVA 06/08/2002 450,2 459,6 387,0 538,6 400,0 447,1 447,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001549-5 LUIZ GUSTAVO GUIMARAES DE OLIVEIRA 03/06/2005 437,9 573,1 503,1 469,3 520,0 500,7 500,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001550-6 JESSICA DOS SANTOS SILVA 07/10/2000 505,9 567,5 598,5 476,0 660,0 561,6 561,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001701-2 IGOR REVENI CARVALHO ARAGAO 22/10/2003 563,9 544,5 593,6 554,8 440,0 539,4 539,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001854-1 DIOGO MANTOANELLI DE SOUZA 06/04/1995 523,2 483,9 567,0 468,4 600,0 528,5 528,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002382-3 TATIELI BORGES 01/10/1988 616,9 745,6 682,7 638,2 600,0 656,7 656,7 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

Eliminado na
heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002173-3 MARCELO MORAES DA SILVA 12/11/2002 600,6 644,2 639,8 584,8 860,0 665,9 665,9 1 

0M.000936-4 FELIPE MARTINS DE SOUSA 06/08/1997 584,0 586,5 637,2 592,3 640,0 608,0 608,0 2 

0M.001122-0 PABLO BARBOSA FASTRONE 20/12/2006 544,3 649,6 567,3 540,4 560,0 572,3 572,3 3 

0M.001550-6 JESSICA DOS SANTOS SILVA 07/10/2000 505,9 567,5 598,5 476,0 660,0 561,6 561,6 4 

0M.000402-9 RENATO MATHEUS DOS SANTOS 01/11/1998 532,3 640,9 578,8 477,7 560,0 557,9 557,9 5 

0M.002351-7 SILVIO GUILHERME SILVA DOS SANTOS 05/09/2000 560,6 498,0 533,9 545,0 640,0 555,5 555,5 6 

0M.000873-2 FERNANDO CRUZ DE OLIVEIRA 24/08/2005 518,8 480,5 475,1 489,3 700,0 532,7 532,7 7 

0M.002198-2 PAULO RICARDO DA MOTA RODRIGUES 27/02/1993 512,6 484,4 527,2 430,8 640,0 519,0 519,0 8 

0M.002423-8 GEOVANE SIMÕES PIRES 15/11/1997 486,1 653,8 563,6 387,3 480,0 514,2 514,2 9 

0M.001378-6 LUIZ CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 23/03/1977 537,1 407,3 612,4 475,8 460,0 498,5 498,5 10 

0M.002417-0 NAOOMY DE MORAES 11/07/2002 418,8 507,8 513,5 439,4 500,0 475,9 475,9 11 

0M.001507-5 BRUNO HENRIQUE ARAGAO DA SILVA 06/08/2002 450,2 459,6 387,0 538,6 400,0 447,1 447,1 12 

0M.001189-9 MARCIA FERREIRA DA SILVA 18/09/1989 428,9 474,8 552,1 431,3 240,0 425,4 425,4 13 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:05 Página 10



Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000402-9 RENATO MATHEUS DOS SANTOS 01/11/1998 532,3 640,9 578,8 477,7 560,0 557,9 557,9 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:05 Página 11



Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus Campinas - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Vespertino 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002173-3 MARCELO MORAES DA SILVA 12/11/2002 600,6 644,2 639,8 584,8 860,0 665,9 665,9 1 

0M.000873-2 FERNANDO CRUZ DE OLIVEIRA 24/08/2005 518,8 480,5 475,1 489,3 700,0 532,7 532,7 3 

0M.001189-9 MARCIA FERREIRA DA SILVA 18/09/1989 428,9 474,8 552,1 431,3 240,0 425,4 425,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001378-6 LUIZ CLAUDIO ALMEIDA OLIVEIRA 23/03/1977 537,1 407,3 612,4 475,8 460,0 498,5 498,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001507-5 BRUNO HENRIQUE ARAGAO DA SILVA 06/08/2002 450,2 459,6 387,0 538,6 400,0 447,1 447,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001550-6 JESSICA DOS SANTOS SILVA 07/10/2000 505,9 567,5 598,5 476,0 660,0 561,6 561,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:05 Página 13
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